
Zarządzenie Nr 8/2013 

Wójta Gminy Ostrowice - Szefa Obrony Cywilnej Gminy 
z dnia   18   lutego 2013 r. 

w sprawie utworzenia formacji obrony cywilnej. 

 

          Na podstawie art.17, ust.6 i 7 i art.138 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o po-

wszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r., Nr 241, poz. 2416  t.j.), § 3, 

pkt. 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. 

z 2002 r., Nr 96, poz. 850), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Tworzy się w Urzędzie Gminy w Ostrowicach drużynę wykrywania i alarmowania, zwaną dalej 

dwa, jako formację obrony cywilnej do zadań specjalnych przeznaczoną do wykrywania i rozpo-

znawania zagrożeń, a także ostrzegania i alarmowania ludności oraz określania i analizowania sy-

tuacji, przedstawiania wniosków dotyczących przedsięwzięć profilaktycznych i ratowniczych oraz 

sposobów ich realizacji. 

2. Do zadań dwa należy w szczególności : 

1) wykrywanie i rozpoznawanie uderzeń bronią NBC i konwencjonalną, pożarów, skażeń pro-

mieniotwórczych, biologicznych, chemicznych, w tym toksycznymi środkami przemysłowymi 

oraz innych zagrożeń dla zdrowia i życia ludności i jej środowiska naturalnego; 

2) pobieranie i przekazywanie materiałów skażonych do badań laboratoryjnych; 

3) przekazywanie zebranych informacji do Powiatowego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania 

w Drawsku Pomorskim; 

4) ostrzeganie i alarmowanie ludności. 

3. Strukturę organizacyjną i etatowe wyposażenie dwa określa załącznik nr 1 do niniejszego zarzą-

dzenia. 

4. Służbę w dwa pełnią wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy w Ostrowicach oraz inne osoby, któ-

rym nadaje się przydziały organizacyjno-mobilizacyjne. 

 

§ 2. 

1. Tworzy się w Urzędzie Gminy w Ostrowicach drużynę ratownictwa ogólnego przeznaczenia, zwany 

dalej drrop, jako formację obrony cywilnej do zadań ogólnych przeznaczoną do prowadzenia akcji 

ratunkowej w obiektach i w rejonach, w których znajduje się poszkodowana ludność. 

2. Do zadań drrop należy w szczególności : 

1. prowadzenie rozpoznania obiektów i rejonów, w których mają być prowadzone prace ratun-

kowe; 

2. wyszukiwanie, wydobywanie i wynoszenie (wyprowadzanie) poszkodowanych ze zniszczonych 

(uszkodzonych) budynków, budowli ochronnych, miejsc pożarów, zatopień itp.; 

3. zapewnianie – we współdziałaniu z formacjami OC specjalistycznymi – poszkodowanym prze-

bywającym w zagruzowanych budowlach ochronnych dopływu świeżego powietrza oraz wody, 

żywności, leków i środków opatrunkowych; 

4. organizowanie punktów zbiórki poszkodowanych; 

5. udzielanie doraźnej pomocy przedlekarskiej poszkodowanym; 

6. stwarzanie warunków do wprowadzenia sprzętu technicznego do akcji ratunkowej; 

7. wykonywanie prostych prac zabezpieczających uszkodzone budynki oraz urządzenia techniczne 

i komunalne, które zagrażają życiu ludzi albo uniemożliwiają lub utrudniają wykonywanie prac 

ratunkowych; 

8. oznakowanie i zabezpieczenie wykrytych min, niewypałów (niewybuchów). 



  

2 

 

3. Strukturę organizacyjną i etatowe wyposażenie drrop określa załącznik nr 2 do niniejszego zarzą-

dzenia. 

4. Służbę w drrop pełnią wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy w Ostrowicach oraz inne osoby, któ-

rym nadaje się przydziały organizacyjno-mobilizacyjne. 

 

§ 3. 

1. Tworzy się w na bazie: 

1) Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostrowicach; 

2) Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Worowie; 

3) Ochotniczej Straży Pożarnej w Chlebowie; 

4) Ochotniczej straży Pożarnej w Cieminku; 

5) Ochotniczej Straży Pożarnej w Siecienie; 

zastępy pożarnicze, zwane dalej zpoż, jako formację obrony cywilnej do zadań specjalnych prze-

znaczoną do gaszenia pożarów oraz prowadzenia akcji ratunkowej w obiektach i w rejonach,  

w których znajduje się poszkodowana ludność. 

2. Do zadań zpoż należy w szczególności : 

1) udział w likwidacji skutków klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska; 

2) prowadzenie gaśniczych i innych prac ratunkowych w rejonach porażenia, polegających na: 

a) osłonie jednostek ratowniczych wprowadzonych do rejonu porażenia; 

b) osłonie jednostek ratowniczych w strefach objętych pożarem; 

c) ratowaniu ludzi i osłonie ludności ewakuowanej z rejonów objętych lub zagrożonych poża-

rami; 

d) gaszenie pożarów powstałych na terenie działania; 

e) lokalizacja pożarów na określonych rubieżach. 

3. Strukturę organizacyjną i etatowe wyposażenie zpoż określa załącznik nr 3 do niniejszego zarzą-

dzenia. 

4. Służbę w zpoż pełnią wyznaczeni członkowie ochotniczych straży pożarnych oraz inne osoby, któ-

rym nadaje się przydziały organizacyjno-mobilizacyjne. 

 

§ 4. 

1. Tworzy się w Urzędzie Gminy w Ostrowicach na bazie Straży Gminnej drużynę porządkowo-

ochronną, zwaną dalej drpo, jako formację obrony cywilnej do zadań ogólnych przeznaczoną do 

zapewnienia porządku publicznego podczas prowadzenia ewakuacji ludności, akcji ratunkowych,  

a także podczas zwalczania klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska oraz usuwania ich skutków. 

2. Do zadań drpo należy w szczególności : 

1) utrzymanie ładu i porządku publicznego podczas prowadzenia ewakuacji ludności oraz w czasie 

prowadzenia akcji ratunkowych. 

2) ochrona obiektów gospodarczych, użyteczności publicznej itp. 

3) ochrona mienia znajdującego się w pomieszczeniach mieszkalnych opuszczonych w związku  

z ewakuacją ludności. 

4) przeciwdziałanie panice i niekontrolowanemu ruchowi ludności. 

5) wykonywanie innych przedsięwzięć porządkowo – ochronnych, wynikających z sytuacji i decyzji 

szefa OC; 

6) oznakowanie i zabezpieczenie wykrytych min, niewypałów (niewybuchów); 

7) informowanie policji o występowaniu różnego rodzaju zjawisk mających wpływ na stan utrzy-

mania ładu i porządku publicznego, a w szczególności o: 

a) pojawieniu się i działaniu grup dywersyjnych; 

b) pojawieniu się grup przestępczych dokonujących napadów rabunkowych i grabieży mienia; 

c) kolportowaniu wrogich materiałów propagandowych przez przeciwnika. 



  

3 

 

3. Strukturę organizacyjną i etatowe wyposażenie drpo określa załącznik nr 4 do niniejszego zarzą-

dzenia. 

4. Służbę w drpo pełnią wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy w Ostrowicach oraz inne osoby, któ-

rym nadaje się przydziały organizacyjno-mobilizacyjne. 

 

§ 5. 

1. Tworzy się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ostrowicach drużynę pomocy poszkodo-

wanym, zwaną dalej drpp, jako formację obrony cywilnej do zadań ogólnych przeznaczoną do wy-

konywania zadań związanych z udzielaniem pomocy socjalnej poszkodowanej ludności. 

2. Do zadań drpp należy w szczególności : 

1) zapewnienie poszkodowanej ludności w strefach zniszczeń : 

a) dostaw wyżywienia i artykułów żywnościowych; 

b) dostaw środków higieny osobistej; 

c) dostaw odzieży, obuwia i pościeli; 

2) zapewnienie doraźnych miejsc zakwaterowania dla poszkodowanej ludności; 

3) prowadzenie punktu przygotowania i wydawania posiłków. 

3. Strukturę organizacyjną i etatowe wyposażenie drpp określa załącznik nr 5 do niniejszego zarzą-

dzenia. 

4. Służbę w drpp pełnią wyznaczeni pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowi-

cach oraz inne osoby, którym nadaje się przydziały organizacyjno-mobilizacyjne. 

 

§ 6. 

1. Tworzy się punkty alarmowania, zwane dalej PA, jako formację obrony cywilnej do zadań specjal-

nych przeznaczone do wykrywania zagrożeń oraz ostrzegania i alarmowania ludności w sołec-

twach.   

2. Do zadań PA należy w szczególności : 

a) przekazywanie do właściwej terytorialnie drużyny wykrywania i alarmowania informacji o za-

istniałych w sołectwach uderzeniach bronią NBC i konwencjonalną, pożarach, skażeniach oraz 

innych zagrożeniach dla zdrowia i życia ludności i jej środowiska naturalnego; 

b) ostrzeganie i alarmowanie ludności w sołectwie. 

3. Wykaz PA na terenie gminy określa załącznik nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

4. Strukturę organizacyjną i etatowe wyposażenie PA określa załącznik nr 7 do niniejszego zarządze-

nia. 

5. Służbę w PA pełnią osoby, którym nadaje się przydziały organizacyjno-mobilizacyjne. 

 

§ 14. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



  

4 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 8/2013  

Wójta Gminy Ostrowice – Szefa Obrony Cywilnej Gminy  

                                                                                                                               z dnia 18 lutego 2013 r. 

 

STRUKTURA 

organizacyjna drużyny wykrywania i alarmowania 

Nazwa komórki organizacyjnej - stanowiska 
Liczba 

komórek 

Liczba 

stanowisk 

w  komórce 

Razem 

osób 

KIEROWNICTWO 1 1 1 

Komendant  1  

SEKCJA ANALIZ 1 3 3 

Analityk  3  

SEKCJA ŁĄCZNOŚCI I ALARMOWANIA 1 3 3 

Operator łączności  3  

SEKCJA OBSERWACJI I ROZPOZNANIA 2 3 6 

Obserwator  6  

 

ETATOWE WYPOSAŻENIE 

drużyny wykrywania i alarmowania 

Lp Nazwa sprzętu J.m. 

Komen-

men-

dant 

3 ope-

rato-

rów 

łączno-

ści 

3 

anali-

tyków 

6 

obser-

wato-

rów 

Razem 

należności 

1 Maska pgaz filtracyjna z KF kpl 1 3 3 6 13 

2 Dozymetr Indywidualny szt 1 3 3 6 13 

3 Opatrunek osobisty szt 1 3 3 6 13 

4 Kamizelki z napisem OC szt 1 3 3  7 

5 
Ubranie robocze 

(umundurowanie OC) 
kpl    6 6 

6 Odzież ochronna kpl 1   6 7 

7 Rękawice ochronne par 1   6 7 

8 Komplet dozymetrów KD-65 kpl 2    2 

9 Pulpit załadowczy PZ-65 kpl 1    1 

10 
Sygnalizator promieniowania 

RS-70M 
kpl   1 2 3 

11 Przyrząd rozpoznania chemicznego kpl    2 2 

12 Rentgenoradiometr kpl    2 2 



  

5 

 

 

Lp Nazwa sprzętu J.m. 

Komen-

men-

dant 

3 ope-

rato-

rów 

łączno-

ści 

3 

anali-

tyków 

6 

obser-

wato-

rów 

Razem 

należności 

13 
Zestaw do pobierania prób materiałów 

skażonych 
kpl    2 2 

14 
Przyrząd do obserwacji wybuchów ją-

drowych 
    1 1 

15 Zestaw znaków i taśm ostrzegawczych kpl    2 2 

16 
Przyrząd (szablony) do prognozowania 

skażeń 
kpl   1  1 

17 Torba sanitarna szt 1   2 3 

18 Latarka elektryczna szt 1 1 1 6 9 

19 Łopata szt    2 2 

20 Łom szt    2 2 

21 
Zestaw przyborów kreślarskich nie-

zbędne materiały piśmiennicze 
kpl   1  11 

22 Radiotelefon bazowy kpl  1   1 

23 Radiotelefon przenośny kpl 1 1  2 4 

24 Telefax kpl  1   1 

25 Zestaw komputerowy kpl  1   1 

26 Zegar elektroniczny szt   1  1 

27 Kalkulator szt   1  1 

28 Odbiornik TV szt   1  1 

29 Odbiornik radiowy szt   1  1 

30 Lornetka szt    2 2 

31 Sekundomierz szt    2 2 

32 Kompas szt    2 2 

33 
Polowy zestaw meteorologiczny Tretia-

kowa 
kpl   1  1 

34 Samochód osobowy kpl    2 2 

 

 



  

6 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 8/2013  

Wójta Gminy Ostrowice – Szefa Obrony Cywilnej  

                                                                                                        z dnia 18 lutego 2013 r. 

 

STRUKTURA 

organizacyjna drużyny ratownictwa ogólnego przeznaczenia 

 

Nazwa komórki organizacyjnej - stanowiska 
Liczba 

komórek 

Liczba 

stanowisk 

w  komórce 

Razem 

osób 

KIEROWNICTWO 1 1 1 

Komendant drużyny  1  

PODODDZIAŁ 1 10 10 

Ratownik  10  

 

ETATOWE WYPOSAŻENIE 

drużyny ratownictwa ogólnego przeznaczenia 

 

Lp Nazwa sprzętu J.m. 
Należ-

ność 

1 Maska pgaz. filtracyjna z KF kpl 1 

2 Maska pgaz. filtracyjna kpl 10 

3 Część twarzowa maski dla rannego kpl 1 

4 Odzież ochronna kpl 11 

5 Dozymetr szt 11 

6 Sygnalizator promieniowania kpl 1 

7 Opatrunek osobisty szt 11 

8 Torba sanitariusza kpl 1 

9 Nosze sanitarne szt 1 

10 Trójnóg z wielokrążkiem kpl 1 

11 Piła spalinowa do cięcia betonu i stali kpl 1 

12 Nożyce do cięcia metalu szt 1 

13 Łopata szt 6 

14 Oskard szt 3 

15 Łom szt 1 

16 Młotki 5 kg szt 2 

17 Siekiera ciesielska szt 1 



  

7 

 

Lp Nazwa sprzętu J.m. 
Należ-

ność 

18 Piła do ciecia drewna szt 1 

19 Pilarka spalinowa do drewna kpl 1 

20 Zestaw narzędzi elektryka kpl 1 

21 Zestaw narzędzi hydraulika kpl 1 

22 Latarka elektryczna szt 4 

23 Kask ochronny szt 11 

24 Ubranie robocze (umundurowanie OC) kpl 11 

25 Radiotelefon przenośny kpl 1 

26 Samochód dostawczy kpl 1 



  

8 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 8/2013  

Wójta Gminy Ostrowice – Szefa Obrony Cywilnej Gminy  

                                                                                                                            z dnia 18 lutego 2013 r. 

 

STRUKTURA 

organizacyjna plutonu pożarniczego 

Nazwa komórki organizacyjnej - stanowiska 
Liczba 

komórek 

Liczba 

stanowisk 

w  komórce 

Razem 

osób 

KIEROWNICTWO 1 1 1 

Dowódca plutonu  1  

ZASTĘP POŻARNICZY 5 4 20 

Dowódca zastępu  1  

Przodownik roty  1  

Pomocnik przodownika roty  1  

Kierowca – operator sprzętu  1  

 

ETATOWE WYPOSAŻENIE 

drużyny plutonu pożarniczego 

Lp Nazwa sprzętu J.m. 

d-ca 

pluto-

nu 

5 

zpoż 
Należność 

1 Maska pgaz. filtracyjna z KF kpl 1 5 6 

2 Maska pgaz. filtracyjna kpl  25 25 

3 Odzież ochronna kpl 1 20 21 

4 Ubranie ochronne strażaka kpl 1 20 21 

5 Dozymetr indywidualny kpl 1 20 21 

6 Opatrunek osobisty szt 1 20 21 

7 
Samochód pożarniczy (gaśniczy) z etatowym wyposaże-

niem 
kpl  5 5 

 



  

9 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 8/2013  

Wójta Gminy Ostrowice – Szefa Obrony Cywilnej Gminy  

                                                                                                                             z dnia 18 lutego 2013 r. 

 

STRUKTURA 

organizacyjna zastępu pożarniczego 

Nazwa komórki organizacyjnej - stanowiska 
Liczba 

komórek 

Liczba 

stanowisk 

w  komórce 

Razem 

osób 

KIEROWNICTWO 1 1 1 

Dowódca zastępu  1  

ROTA 2 2 4 

Przodownik roty  1  

Pomocnik przodownika roty  1  

KIEROWCA 1 1 1 

Kierowca – operator sprzętu  1  

 

ETATOWE WYPOSAŻENIE 

zastępu pożarniczego 

Lp Nazwa sprzętu J.m. 
Należ-

ność 

1 Maska pgaz. filtracyjna z KF kpl 1 

2 Maska pgaz. filtracyjna kpl 5 

3 Odzież ochronna kpl 6 

4 Ubranie ochronne strażaka kpl 6 

5 Dozymetr indywidualny kpl 6 

6 Opatrunek osobisty szt 6 

7 Samochód pożarniczy (gaśniczy) z etatowym wyposażeniem kpl 1 

 



  

10 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 8/2013  

Wójta Gminy  – Szefa Obrony Cywilnej Gminy  

                                                                                                                          z dnia 18 lutego 2013 r. 

 

STRUKTURA 

organizacyjna drużyny pomocy poszkodowanym 

Nazwa komórki organizacyjnej - stanowiska 
Liczba 

komórek 

Liczba 

stanowisk 

w  komórce 

Razem 

osób 

KIEROWNICTWO 1 1 1 

Komendant  1  

SEKCJA ZAOPATRZENIA 1 3 3  

Kierownik sekcji - Intendent  1  

Ratownik - opiekun, w tym kierowca  2   

SEKCJA ZAKWATEROWANIA 1 3  3  

Kierownik sekcji - Intendent  1  

Ratownik - opiekun, w tym kierowca  2   

SEKCJA GOSPODARCZA *) 1 2  2  

Kierownik sekcji - Kucharz  1  

Pomocnik kucharza  1   

 

ETATOWE WYPOSAŻENIE 

drużyny pomocy poszkodowanym 

Lp Nazwa sprzętu J.m. 
Kie-

rownik 

Sekcja 

zaopa-

trzenia 

Sekcja 

zakwa-

tero-

wania 

Sekcja 

gospo-

darcza 

Razem 

należności 

1 Maska pgaz filtracyjna z KF kpl 1 3  3   7 

2 Dozymetr Indywidualny szt 1 3  3   7  

3 Opatrunek osobisty szt 1 3  3  2  9  

4 Kamizelki z napisem OC szt 1 3  3  2  9  

5 Torba sanitarna kpl   1  1 

6 Radiotelefon przenośny kpl 1    1 

7 Latarka elektryczna szt 1 2 2  5 

8 Wyposażenie kuchenne i stołówkowe kpl    1 1 

9 Samochód dostawczy kpl  1 1  2 

 



  

11 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 8/2013  

Wójta Gminy Ostrowice – Szefa Obrony Cywilnej Gminy  

                                                                                                                            z dnia 18 lutego 2013 r. 

 

WYKAZ 

punktów alarmowania w sołectwach gminy Ostrowice 

 

Lp. Sołectwo 
Rodzaj urządzenia 

do alarmowania 

1. Ostrowice syrena elektryczna 

2. Jelenino gong 

3. Borne gong 

4. Smołdzęcino gong 

5. Nowe Worowo syrena elektryczna 

6. Bolegorzyn gong 

7. Chlebowo syrena elektryczna 

8. Płocie gong 

9. Cieminko syrena elektryczna 

10. Gronowo gong 

11. Przytoń gong 

12. Dołgie  gong 

13. Siecino syrena elektryczna 

14. Szczycienko gong 



  

12 

 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr 8/2013  

Wójta Gminy Ostrowice – Szefa Obrony Cywilnej Gminy  

                                                                                                                              z dnia 18 lutego 2013 r. 

 

STRUKTURA 

organizacyjna punktu alarmowania 

Nazwa komórki organizacyjnej - stanowiska 
Liczba 

komórek 

Liczba 

stanowisk 

w  komórce 

Razem 

osób 

KIEROWNICTWO 1 1 1 

Kierownik punktu  1  

 1 3 3 

Dyżurny  3  

 

ETATOWE WYPOSAŻENIE 

punktu alarmowania 

L

p 
Nazwa sprzętu J.m. 

Komen

men-

dant 

3 dy-

żur-

nych 

Należność 

1 Maska pgaz. filtracyjna z KF kpl 1 3 4 

2 Telefon stacjonarny - komórkowy kpl   1 

3 Urządzenie do alarmowania kpl  2 1 

 


